2023年 4月 21日

各      位

当社および子会社の役員人事のお知らせ

当社は、2023 年 4 月 21 日開催の取締役会において、当社および主要子会社の役員人事を内定いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．H.U.グループホールディングス株式会社

（１）取締役候補者

（２）退任予定取締役

会 社 名  H.U.グループホールディングス株式会社

代表者名  代 表 執 行 役 社 長   竹内 成和

（コード番号 4544 東証プライム市場）

問合せ先  執行役 兼 CFO   村上 敦子

電話番号  03-5909-3337

氏  名 新役職名 旧役職名 再任/異動/新任

竹

たけ

内

うち

 成

しげ

和

かず

取締役 取締役 再任

北

きた

村

むら

 直

なお

樹

き

取締役 取締役 再任

青

あお

山

やま

 繁

しげ

弘

ひろ

社外取締役 社外取締役 再任

天

あま

野

の

 太

ふと

道

みち

社外取締役 社外取締役 再任

粟井

あわい

 佐知子

さ ち こ

社外取締役 － 新任

伊

い

藤

とう

 良

りょう

二

じ

社外取締役 社外取締役 再任

白 川

しらかわ

 もえぎ
社外取締役 社外取締役 再任

宮

みや

川

かわ

 圭

けい

治

じ

社外取締役 社外取締役 再任

吉田

よしだ

 仁

ひとし

社外取締役 － 新任

氏  名 新役職名 旧役職名

山 内

やまうち

 進

すすむ

－ 社外取締役

（３）新任取締役候補者の略歴

氏名 粟井 佐知子（あわい さちこ）

生年月日  1957年5月 21日

略歴 1984年 7月  米国食肉輸出連合会 日本事務所 入所

  1991年 1月   エスティ・ローダー株式会社 入社

 1997年 3月  日本ロレアル株式会社 入社

  2004年 11月  ゲラン株式会社（LVJグループ） 入社

  2012年 5月  株式会社 fitfit 入社

              2013年  5月  ラ・プレリージャパン株式会社 代表取締役社長

2019年 1月   株式会社ニューポート INCOCO事業部 General Manager

株式会社ハーベス 天然水事業部 非常勤顧問

2019年 6月 株式会社エー・ディー・ワークス 社外取締役（監査等委員）

2020年 4月 株式会社ADワークスグループ 社外取締役（監査等委員）（現任）

2020年 6月 インフォコム株式会社 社外取締役（現任）

2022年 3月 ビーピー・カストロール株式会社 社外取締役（監査等委員）（現任）

氏名 吉田 仁（よしだ ひとし）

生年月日 1958年 1月 20日

略歴 1980年 4月  株式会社ヴィクトリア 入社

  2000年 12月   アスクル株式会社 入社

 2004年 3月  同社 オフィスライフクリエーション カタログ企画オペレーションビ

ジネスリーダー

  2006年 8月  同社 オフィスライフクリエーション 生活用品部長

  2008年 3月  同社 オフィスライフクリエーション 統括部長

              2009年   8月  同社 商品担当執行役員

2011年  8月 同社 ECR担当執行役員

Bizex株式会社（現 ASKUL LOGIST株式会社） 代表取締役会長

2012年 7月 アスクル株式会社 執行役員 BtoBカンパニー COO（最高執行責任者）

2012年 8月 同社 取締役 BtoBカンパニー COO（最高執行責任者）

2017年 8月 同社 取締役 BtoBカンパニー COO（最高執行責任者）

リスク担当取締役

2020年 3月 同社 取締役副社長 リスク担当取締役

2020年 8月 同社 取締役副社長

（４）執行役候補者

※1：Chief Executive Officer、※2：Chief Technology Officer、※3：Chief Information Officer、

※4：Chief Financial Officer

（５）新任執行役候補者の略歴

氏名 松本 誠（まつもと まこと）

生年月日 1968年 7月 7日

略歴 1991年 4月  株式会社エスアールエル 入社

  2008年 1月   同社 東京第四営業所 所長

 2010年 7月  同社 東京第三営業所 所長

  2011年 5月  同社 北海道営業部 部長

2013年  7月 同社 北海道東北営業部 部長

  2014年 4月  同社 東日本営業部 部長

              2014年 10月  同社 第三営業部 部長

2016年 7月   同社 院内事業部 部長

2017年 1月 同社 営業部門 副部門長

2017年 5月 同社 営業部門 部門長

2018年 6月 同社 取締役

   株式会社エスアールエル・メディサーチ 取締役

2018年 10月 株式会社MSW 取締役

2019年 6月   株式会社エスアールエル 常務取締役

2019年 12月 株式会社聖路加エスアールエル先端医療研究センター 取締役（現任）

2020年 6月 株式会社エスアールエル 専務取締役（現任）

2020年 10月 H.U.フロンティア株式会社 代表取締役社長（現任）

2021年 6月 株式会社札幌ミライラボラトリー 取締役（現任）

注）当社の役員人事については、2023年 6月 20日開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会にて正式に決定

される予定です。

氏  名 新役職名 旧役職名 再任/異動/新任

竹

たけ

内

うち

 成

しげ

和

かず

代表執行役会長 兼 社長

兼 グループCEO※1

代表執行役社長 兼

グループCEO
異動

北

きた

村

むら

 直

なお

樹

き

執行役常務 執行役常務 再任

石 川

いしかわ

 剛生

ごうき

執行役 執行役 再任

東

ひがし

 俊

しゅん

一

いち

執行役 執行役 再任

小見

お み

 和也

かずや

執行役 兼 CTO※2 執行役 異動

清

し

水

みず

 俊

とし

彦

ひこ

執行役 兼 CIO※3 執行役 兼 CIO 再任

長

は

谷

せ

川

がわ

 正

ただし

執行役 執行役 再任

村 上

むらかみ

 敦子

あつこ

執行役 兼 CFO※4 執行役 兼 CFO 再任

木

き

村

むら

 博

ひろ

昭

あき

執行役 執行役 再任

松 本

まつもと

 誠

まこと

執行役 － 新任

２．株式会社エスアールエル

（１）取締役候補者

（２）監査役候補者

注）株式会社エスアールエルの役員人事については、2023年 6月 20日開催予定の定時株主総会およびその後の取締

役会にて正式に決定される予定です。

氏  名 新役職名 旧役職名 再任/異動/新任

東

ひがし

 俊

しゅん

一

いち

代表取締役会長 代表取締役社長 異動

松

まつ

本

もと

 誠

まこと

代表取締役社長 専務取締役 異動

和

わ

田

だ

 かおり
常務取締役 常務取締役 再任

小見

お み

 和也

かずや

取締役 取締役 再任

福田

ふくだ

 憲

のり

幸

ゆき

取締役 取締役 再任

竹

たけ

内

うち

 成

しげ

和

かず

取締役 取締役 再任

石 川

いしかわ

 剛生

ごうき

取締役 － 新任

北

きた

村

むら

 直

なお

樹

き

取締役 取締役 再任

長

は

谷

せ

川

がわ

 正

ただし

取締役 取締役 再任

村 上

むらかみ

 敦子

あつこ

取締役 取締役 再任

砂金

いさご

 悟

さとる

取締役 － 新任

氏  名 新役職名 旧役職名 再任/異動/新任

島田

しまだ

 啓二

けいじ

監査役 － 新任

３．富士レビオ・ホールディングス株式会社

（１）取締役候補者

注）富士レビオ・ホールディングス株式会社の役員人事については、2023年 6月 20日開催予定の定時株主総会およ

びその後の取締役会にて正式に決定される予定です。

氏  名 新役職名 旧役職名 再任/異動/新任

石

いし

川

かわ

 剛

ごう

生

き

代表取締役社長 代表取締役社長 再任

青 柳

あおやぎ

 克己

かつみ

取締役 － 新任

藤

ふじ

田

た

 健

たけし

取締役 取締役 再任

モンテ ウィルツ 取締役 取締役 再任

クリスティアーン

デ ヴィルデ
取締役 取締役 再任

竹

たけ

内

うち

 成

しげ

和

かず

取締役 取締役 再任

北

きた

村

むら

 直

なお

樹

き

取締役 取締役 再任

村 上

むらかみ

 敦子

あつこ

取締役 取締役 再任

４．富士レビオ株式会社

（１）取締役候補者

注）富士レビオ株式会社の役員人事については、2023年 6月 20日開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会

にて正式に決定される予定です。

氏  名 新役職名 旧役職名 再任/異動/新任

藤

ふじ

田

た

 健

たけし

代表取締役社長 代表取締役社長 再任

青

あお

柳

やぎ

 克

かつ

己

み

常務取締役 常務取締役 再任

二

にの

宮

みや

 忠

ただ

司

し

取締役 取締役 再任

本 澤

ほんざわ

 直

なお

高

たか

取締役 － 新任

竹

たけ

内

うち

 成

しげ

和

かず

取締役 取締役 再任

石

いし

川

かわ

 剛

ごう

生

き

取締役 取締役 再任

北

きた

村

むら

 直

なお

樹

き

取締役 取締役 再任

松 本

まつもと

 誠

まこと

取締役 － 新任

小見

お み

 和也

かずや

取締役 取締役 再任

長

は

谷

せ

川

がわ

 正

ただし

取締役 取締役 再任

村 上

むらかみ

 敦子

あつこ

取締役 取締役 再任

砂金

いさご

 悟

さとる

取締役 － 新任

５．H.U.フロンティア株式会社

（１）取締役候補者

（２）退任予定取締役

（３）新任代表取締役社長の氏名および略歴

氏名 砂金 悟（いさご さとる）

生年月日 1967年 4月 13日

略歴 1992年 4月  株式会社エスアールエル 入社

  2007年 10月   同社 鹿児島営業所 所長

 2011年 7月  同社 仙台営業所 所長

  2016年 7月  同社 第一営業部 部長

  2017年 9月  同社 北海道支店 支店長

 2019年   7月 同社 北海道・東北検査部 部長

2019年 8月 同社 検査本部 副本部長

2020年 4月 同社 営業本部 副本部長

2020年 10月 H.U.フロンティア株式会社 第一営業本部 本部長（現任）

2021年 6月  株式会社日本医学臨床検査研究所 取締役（現任）

   H.U.フロンティア株式会社 取締役（現任）

注）H.U.フロンティア株式会社の役員人事については、2023年 6月 20日開催予定の定時株主総会およびその後の取

締役会にて正式に決定される予定です。

以 上

氏  名 新役職名 旧役職名 再任/異動/新任

東

ひがし

 俊

しゅん

一

いち

代表取締役会長 代表取締役会長 再任

砂金

いさご

 悟

さとる

代表取締役社長 取締役 異動

今 村

いまむら

 政 弘

まさひろ

取締役 取締役 再任

田中

たなか

 圭

けい

取締役 － 新任

三ツ井

み つ い

 克

かつ

博

ひろ

取締役 － 新任

竹

たけ

内

うち

 成

しげ

和

かず

取締役 取締役 再任

松

まつ

本

もと

 誠

まこと

取締役 代表取締役社長 異動

長

は

谷

せ

川

がわ

 正

ただし

取締役 取締役 再任

村 上

むらかみ

 敦子

あつこ

取締役 取締役 再任

藤

ふじ

田

た

 健

たけし

取締役 取締役 再任

新井

あらい

 孝

たか

志

し

取締役 － 新任

氏  名 新役職名 旧役職名

酒井

さかい

 一也

かずや

－ 取締役